АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 25 июня  2021 года	         				    	                            № 334
пгт. Чернышевск

О введении на территории Чернышевского района режима чрезвычайной ситуации, вызванной паводковыми явлениями

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьей 25 Устава муниципального района «Чернышевский район», Положением «О муниципальной подсистеме МР  «Чернышевский район» звена ТП РСЧС Забайкальского края», утвержденным постановлением администрации муниципального района «Чернышевский район от 21 октября 2014 года № 37, учитывая решение Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального района «Чернышевский район» (протокол № 10 от 02.06.2021 г.), в связи с выпадением большого количества осадков, приведших к повышению уровня воды в реках Чернышевского района и к возникновению паводковых явлений, в результате которых произошло подтопление населенных пунктов  администрация муниципального района «Чернышевский район»  постановляет:

          1. Ввести с  09 часов 00 минут местного времени 25 июня 2021 года режим чрезвычайной ситуации на территории Чернышевского района в границах городского поселения «Чернышевское», городского поселения «Аксеново-Зиловское», городского поселения «Букачачинское», городского поселения «Жирекенское», сельское поселение «Урюмское», село Ульякан, село Зудыра, сельское поселение «Комсомольское»,  село Багульное, сельское поселение «Утанское», сельское поселение «Алеурское», сельское поселение «Байгульское», сельское поселение «Курлыченское», сельское поселение «Мильгидунское».
          2. Создать оперативный штаб по ликвидации чрезвычайной ситуации в составе:
Суханов Андрей Владимирович – первый заместитель руководителя  администрации МР «Чернышевский район» - руководитель штаба;
Ульхов Данил Николаевич – начальник отдела ГО и ЧС администрации МР «Чернышевский район»;
Ковалева Алена Александровна - начальник отдела ЖКХ и КС администрации МР «Чернышевский район».
3. Заседание оперативного штаба проводить по мере необходимости, но не реже одного раза в неделю.
     4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя руководителя администрации МР «Чернышевский район» Суханова А.В.
         5. Настоящие постановление опубликовать в газете «Наше время» и разместить на официальном сайте www.chernishev.75.ru,  в разделе документы.
         6. Настоящие постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального района
«Чернышевский район» 						   В.В. Наделяев